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beider i lang Tid og derfor faaer Betaling for
sit Arbeide. Mod denne Betragtningsmaade
kan gjøres gjældende, at der til Statsrevisorer,
som bekjendt, kan vælges Mænd, som ikke ere

Rigsdagsmænd. Men, naar det ærede Medlem

seer Sagen paa denne Maade, undrer det mig
i høi Grad, at han gjør den Anskuelse gjæl-
dende, som han har fremsat; thi, hvis Stats-

revisoratet var et Udvalg afßigsdagen, maatte

deraf følge, at det maatte arbeide med

samme Frihed, som andre i Rigsdagen
nedsatte Udvalg. Til de Hverv, der paa-

lægges Udvalg , som vi nedsætte, -hører

jo ,
at de selv danne sig et forstandigt»Skjøn

om de Sager, de skulle behandle. Naar vi

saaledes nedsætte Udvalg over Finantsloven,
saa forlange vi ikke, at der skal gjøres Jndstil-
linger om alle Poster, men vi overlade til

Udvalget at prøve de forskjellige Ting og der-

efter gjøre dets Jndstillinger. Jeg vil gjøre
det ærede Medlem opmærksom paa, at han be-

finder sig i en Vildfarelse, naar han troer, at

Arbeidet blev lettet sor Udvalget derved, at

Statsrevisorerne gjorde Jndstillinger om alle

Uovereensstemmelser. Dette er ikke Tilfældet;
Arbeidet vilde tvertimod derved blive forøget,

thi-der sindes — det troer jeg, man kan sige
med temmelig stor Sikkerhed«——— mange Poster
i Statsregnskabet, som itke stemme med Bud-

gettet, og vilde man forelægge hele den Bnnke

af Uovereensstemmelser for Udvalget og for-

lange, at den stulde gjennemgaaes af det, lunde

Arbeidet let blive uoverkommeligt. Nei, Sagen

er den, at Valget til Statsrevisor er et poli-

tisk Tillidshverv, der netop foregaaer paa den

i Grundloven foreskrevne Maade, fordi man

vil, at der i Statsrevisoratets Hænder skal
lægges et forstandigt Skjøn over, hvad det an-

seer for nødvendigt at undersøge og hvad ikke.

Finder Rigsdagen eller Rigsdagens Udvalg, at

Statsrevisorerne ikke have opfyldt denne Op-

gave, men have ladet det mangle paa fornøden

Skjønsomhed, saa søger man Regres, deels ved

at gjennemgaae deres Arbeide og gjøre Udsæt-
telser derved, og deels ved ikke at gjenvælge
dem. Men har man valgt dem, og erkjender
man — saaledes som den ærede Rigsdags-
mand,for Maribo Amts 4de Valgkreds (Mon-
rad) gjør ---—, at Arbeidet er forsvarlig indført,

da skal man vogte sig for at opstille en For-

lolkning, der vilde reducere Arbeidet for Stats-

revisorerne til et blot mechanisk. Det forstaaer
sig, der skal alligevel gjøres Beregninger og

foretages visse Tællinger, som ingen Maskine
kan gjøre; men man kunde dog i Statsreviso-
ratet i saa Tilfælde undvære alt politisk Skjøn.
Dertil kommer endnu en anden Betragtning
Jeg troer, at det ærede Medlem for Holbæk
Amts 2den Valgkreds (Tscherning) vil ind-

srornme at ved saadanne Poster, som exempel-

sviis ere anførte as det ærede Medlem for
’Hjørring Amts 2den Valgkreds (Fischer), sav-

fner man ingenlunde Oplysninger, fordi der

ikke er skeet Antegninger. Man har jo Regn-
jskaberne og Bilagene liggende for sig, saa at

sman selv — uden at spørge nogen Minister
—- kan overbevise sig, og jeg kan ikke Andet

end tiltræde den Anskuelse, at ved at gjøre

Antegninger, som Jntet betyde, og Forespsrg-
kseler, som ikke kunne besvares, svækker man

Statsrevisoratets Betydning i Stedet for at

styrke det. ,

Formandem Rigsdagsmanden for Hjør-

ring Amts 2den Valgkreds har Ordet.

Fifchert Jeg frafalder Ordet. .

Formanden: Rigsdagsmanden for Ma-

ribo Amts 4de Valgkreds har Ordet.

Monradt Jeg troer ikke, at de Med-

lemmer, som have deeltaget i at gjennemgaae
Revisionsarbeider, ville tiltræde de Yttringer,
der kom fra den ærede sidste Taler. Jeg veed

ikke, om det ærede Medlem nogensinde har

gjennemgaaet disse Revisionsarbeiderz men jeg
tor næsten slutte af hans Yttringer, at han
ilke har gjort det. Vel kan man uden dette

udtale sig om almindelige Grundsætninger;
men kommer man til selve Arbeidet og skal
trælle Læsset i alle dets Enkeltheder, saa vil

man finde, at disse ikke slaae til. Her har det

nu «—viist sig onskeligt» at man med Hensyn til

alle Overskridelser fik en Oplysning, fordi der

efterhaanden gik mere og mere gjennem Soldet;
dette er ogsaa blevet gjort gjældende, og Stats-

revisoratet har, saavidt jeg skjønner, bestrcebt


